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Zebranie otworzył Przewodniczący Rady Osiedla Jaroty Marek Borucki. Obecnych było 13 osób z 21

uprawnionych wg listy obecności w załączeniu.
Porządek zebrania:

1. Przywitanie członków RO Jaroty.

2. Przedstawienie Sprawozdania Policji oraz dzielnicowego Straży Miejskiej.

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia RO Jaroty z 14 stycznia 2026 r.

4. Przedstawienie Planu Pracy na rok 2026 i podjęcie stosowanej uchwały
5. Przedstawienie stanowiska RO Jaroty dotyczącego zmiany organizacji ruchu w związku z

wnioskiem Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Jaroszyka 19.
6. Zaproponowanie stanowiska RO dotyczącego uruchomienia dodatkowych kursów

tramwajowych w kierunku Jarot, po wieczornych rozgrywkach AZS w Hali Urania.

7. Sprawy różne oraz wolne wnioski, w tym:

- zaplanowanie spotkania roboczego w ZDZiT

Ad. 1 Przewodniczący RO Jaroty Marek Borucki przywitał przybyłych członków RO oraz
przedstawił zaproszonych przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji - dzielnicową z części os. Jaroty
sierż. sztab. Annę Borkowską oraz asp. szt. Piotra Cymborskiego, jak również dzielnicowego Straży
Miejskiej Dawida Bródkę.

Ad.2 Dzielnicowa Anna Borkowska poinformowała, że aktualnie najwięcej zgłoszeń dotyczy
nieprawidłowego parkowania w rejonie budynku przy ul. Herdera Ponadto sporo zgłoszeń dotyczy
rejonu ulic Laszki policja w najbliższym półroczu zamierza obserwować ten rejon. Dzielnicowa
prosi o przekazanie informacji, że najskuteczniej zgłaszać wszelkie zgłoszenia niewymagające pilnej
interwencji drogą mailową na adres e-mail: dzielnicowy.olsztyn10Qol.policja.gov.pl

Z kolei dzielnicowy na os. Jaroty ze Straży Miejskiej Dawid Bródka przedstawił statystyki
dotyczące ub. roku. Na Jarotach było 1359 zgłoszeń, co stanowiło 7,42 % zgłoszeń z całego miasta.
Najwięcej dotyczyło wykroczeń drogowych, jak również spożywania alkoholu w miejscach publicznych.
Dzielnicowy poinformował, że szczegółowy raport pisemny trafi do przewodniczącego RO Jaroty.

Ad. 3 Sekretarz RO Jaroty odczytał treść protokołu z poprzedniego posiedzenia. Za przyjęciem
protokołu było 13 osób (100 % obecnych).



Ad. 4 Przewodniczący RO Jaroty przedstawił plan pracy Rady Osiedla na 2026 rok (w załączniku
do Uchwały). Plan pracy został poddany pod głosowanie. Rada Osiedla Jaroty przyjęta jednogłośnie
uchwałę.

Ad. 5 Przewodniczący RO Jaroty poinformował, że otrzymał pismo od Tomasza Boenke,
przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Ruchu Drogowego ws. wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej
przy ul. Jaroszyka _ Komisja przedstawiła dwie propozycje (w załączeniu do protokołu), stosowny
dokument zostanie złożony do Biura Rady Miasta, a zarząd Wspólnoty zostanie o tym poinformowany.

Ad. 6 W związku z głosami mieszkańców Jarot oraz Pieczewa na social mediach Przewodniczący
Rady Osiedla Jaroty zaproponował, aby RO Jaroty wystosowała pismo do Prezydenta Olsztyna Roberta

Szewczyka dotyczącego rozważenia możliwości uruchomienia dodatkowych kursów tramwajowych
obsługujących kibiców AZS Indykpol Olsztyn w sytuacji, gdy takie spotkania rozpoczynają się w

godzinach wieczornych. Mieszkańcy skarżą się, że gdy mecz się przedłuża, nie mają jak wrócić do domu.
Rada jednogłośnie zaakceptowała wniosek Przewodniczącego.

Ad. 7 Wolne wnioski. Przewodniczący RO Jaroty poinformował o zmianach we współpracującej
blisko z RO Pieczewo, dotychczasowy przewodniczący Tomasz Swędrowski objął stanowisko

wiceprezesa zarządu w Spółdzielni Mieszkaniowej Jaroty i w tej sytuacji zrezygnował z funkcji w radzie
osiedla.

Przewodniczący RO Jaroty poinformował, że zgłosił w Biurze Rady Miasta wniosek o

zorganizowanie spotkanie wszystkich przewodniczących rad osiedli. Dyrektor Biura Rady Miasta

poinformowała, że takie spotkanie planowane jest w maju.
Przewodniczący RO Jaroty poinformował, że 18.02 odbędzie się spotkanie w ZDZiT dotyczące

Jarot. W spotkaniu weźmie udział również radny Paweł Klonowski. Ze strony RO Jaroty w spotkaniu
mają wziąć udział Marek Borucki, Anna Niszczak, Tomasz Boenke, Adrian Godlewski.

Przewodniczący RO Jaroty przedstawił treść pisma mieszkańca z ulicy Mroza ws. terenu między
parkiem kieszonkowym przy ul. Kanta a torami przy ul. Witosa. Aktualnie znajduje się w tym miejscu
teren zielony, ale MPZP zakłada budowę bloku. Mieszkaniec prosi o podjęcie działań blokujących
inwestycję. Rada nie podjęła decyzji w tej sprawie.

Przewodniczący RO Jaroty przedstawił informację na temat konsultacji społecznych Projektu
Planu Ogólnego Olsztyna. Urząd Miasta zwrócił się z prośbą do RO Jaroty o promocję konsultacji.
Na tym posiedzenie zakończyło się.
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